МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРЕМЕНЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА
ПОШЕХОНСКОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П Р И К А З

	Об организации питания

В соответствии со ст. 41 «Охрана здоровья обучающихся» Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», Законом Ярославской области «О внесении изменений в закон  Ярославской области «Социальный кодекс Ярославской области»  от 19 августа 2020 года №55-з, Постановлением Правительства Ярославской области от 21.08.2020 №701-п О внесении изменений в Постановление Администрации области от 21.08.2006 №178-а (О стоимости предоставления бесплатного питания и нормах обеспечения бесплатным питанием обучающихся в образовательных организациях Ярославской области»,  Постановлением Правительства Ярославской области от 21.08.2020 №700-п О Порядке  предоставления  и расходовании субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить одноразовым бесплатным питанием (обед) из расчета 57 руб.69 коп.  в день  учащихся 1-4  классов в количестве 16 человек

2. Обеспечить бесплатным питанием (завтрак) из расчета 57 руб.69 коп.  в день  учащихся 1-4  классов из многодетных семей, имеющих статус малоимущих и  детей с ОВЗ в количестве 7 человек.

3. Обеспечить двухразовым бесплатным питанием (завтрак и обед) из расчета 115 руб.38 коп.  в день  учащихся 5-9  классов из многодетных семей, имеющих статус малоимущих и детей с ОВЗ в количестве 4 человека.

4. Обеспечить одноразовым бесплатным питанием (обед) из расчета 57 руб.69 коп.  в день 3 учащихся 5-9 классов из малообеспеченных  семей.

5. Обеспечить одноразовым бесплатным питанием (обед) из расчета 57 руб.69 коп. в день 5 учащихся 5-9 классов из многодетных  семей.
[bookmark: _GoBack]
6. Предоставить одноразовое питание за полную плату  (обед) из расчета 57 руб.69 коп. в день 5 учащимся 5-9 классов.

7. Утвердить график питания:

	Время посещения столовой
	Классы

	8-30 – 8-50 (завтрак)
	1-4 кл.

	9-30 – 9-50 (завтрак)
	5-9 кл.

	11-20 -11-40  (обед)
	1-4 кл.

	12-10 – 12-30 (обед)
	5-9 кл.

8. Классным руководителям довести до сведения учащихся порядок посещения столовой, лично присутствовать при кормлении учащихся завтраками и обедами (в соответствии с расписанием посещения столовой), вести ежедневный учет питания учащихся)
9. Работникам пищеблока строго соблюдать масочный режим, проводить дезинсфекцию помещения столовой (по графику), 1 раз в неделю генеральную уборку.
10. Ответственность за организацию питания, контроль  за полным и рациональным использованием средств, выделенных на питание учащихся,  а также за выполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор  школы:                                М.Ю. Седжева

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÅ ÁÞÄÆÅÒÍÎÅ ÎÁÙÅÎÁÐÀÇÎÂÀÒÅËÜÍÎÅ

Ó×ÐÅÆÄÅÍÈÅ ÊÐÅÌÅÍÅÂÑÊÀß ÎÑÍÎÂÍÀß ØÊÎËÀ

ÏÎØÅÕÎÍÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ßÐÎÑËÀÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

Ï Ð È Ê À Ç

Îá îðãàíèçàöèè ïèòàíèÿ

Â ñîîòâåòñòâèè ñî ñò. 41 «Îõðàíà çäîðîâüÿ îáó÷àþùèõñÿ»

Ôåäåðàëüíîãî

çàêîíà «Îá îáðàçîâàíèè â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», Çàêîíîì ßðîñëàâñêîé

îáëàñòè «Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â çàêîí

ßðîñëàâñêîé îáëàñòè «Ñîöèàëüíûé

кодекс Ярославской области»

от 19 августа 2020 года

№55

-

з,

Постановлением Правительства Ярославской области от 21.08.2020 №701

-

п

О внесении изменений в Постановление Администрации области от

21.08.2006 №178

-

а (О стоимости предоставления беспл

атного питания и

нормах обеспечения бесплатным питанием обучающихся в образовательных

организациях Ярославской области»

,

Постановлением Правительства

Ярославской области от 21.08.2020 №700

-

п О Порядке

предоставления

и

расходовании субсидии на организацию бесплатного горячего питания

обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных

и м

униципальных образовательных организациях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1

. Обеспечить одноразовым бесплатн

ым питанием (обед) из расчета 57

руб.69 коп.

в день

учащихся 1

-

4

классов

в количестве 16 человек

2

. Обеспечить бесплатн

ым питанием (завтрак) из расчета 57 руб.69

коп.

в

день

учащихся 1

-

4

классов

из

многодетных семей, имеющих статус

малоимущих

и  детей с ОВЗ в количестве 7 человек.

3

. Обеспечить двухразовым бесплатным питанием (завтрак и обед)

из расчета

115 руб.38 коп.

в день

учащихся 5

-

9

классов

из

многоде

тных семей,

имеющих статус малоимущих

и детей с ОВЗ в количестве 4 человека.

4

. Обеспечить одноразовым бесплатным питанием (обед) из расчета

57

руб.69 коп.

в день 3 учащихся 5

-

9 классов из малообеспеченных  семей

.

5

. Обеспечить одноразовым бесплатным пи

танием (обед) из расчета

57

руб.69 коп.

в день

5

учащихся

5

-

9 классо

в из многодетных  семей.